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KOMITETI I INVESTIMEVE STRATEGJIKE 

 
 

V E N D I M 
 

NR  13/5, DATË 4/3/ 2019 
 
 

PËR MOSPRANIM TË KËRKESËS PËR PËRFITIM TË STATUSIT “INVESTIM/INVESTITOR 
STRATEGJIK PROCEDURË E VEÇANTË” PËR PROJEKTIN E INVESTIMIT “KRORËZ PARK 

RESORT” 
 

Në mbështetje të Nenit 9, nenit 17 pika 5 të Ligjit Nr. 55/2015, “Për Investimet Strategjike 
në Republikën e Shqipërisë”, Kreu I, pika 3/c të VKM Nr. 1023, datë 16.12.2015 “Për 
Nënsektorët Strategjikë dhe Zonat me Përparësi Zhvillimi” dhe Kreut II, pika 8, 10 e VKM 
Nr. 1026, datë 16.12.2015 “Për vlerësimin e dokumentacionit të investimeve strategjike”, 
Komiteti i Investimeve Strategjike:  
 

VENDOSI: 
 

1. Mospranimin e kërkesës për përfshirjen e projektit investues “Krorëz Park 
Resort”, me subjekt investues South Coast Development sh.p.k, me NIPT: 
L71626018J, në Krorëz, Himarë, në procedurën e veçantë, për mungesë të 
burimeve dhe kapaciteteve financiare të paraqitura nga subjekti, në përputhje 
me përcaktimet e legjislacionit në fuqi. 
 

2. Vendimi i KIS publikohet dhe regjistrohet në Regjistrin e Investimeve Strategjike 
dhe i njoftohet kërkuesit nga Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve, në 
rolin e saj të Sekretariatit të Komitetit të Investimeve Strategjike.  

 
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 

KRYETAR I KOMITETIT TË INVESTIMEVE STRATEGJIKE 
 

KRYEMINISTËR 
 

EDI RAMA 
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ZËVËNDËSKRYEMINISTËR 
ERION BRAÇE 
 
 
MINISTËR I FINANCAVE DHE EKONOMISË 
ANILA DENAJ   
 
 
MINISTËR I TURIZMIT DHE MJEDISIT 
BLENDI KLOSI 
 
 
MINISTËR I INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 
BELINDA BALLUKU 
 
 
MINISTËR I BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL  
BLEDI ÇUÇI 
 
 
AVOKATI I PËRGJITHSHËM I SHTETIT  
ARTUR METANI 
 
 
 
 
 
 

SEKRETARIATI TEKNIK I KIS 
SOKOL NANO 

 


